
 

 

 

MĚSTO CHEB 
ODBOR SPRÁVY MAJETKU 

 

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

E-mail: podatelna@cheb.cz | www.cheb.cz 
Tel.: +420 354 440 111 

Fax: +420 354 440 550 
Bankovní spojení výdajový účet 528-331/0100 

Komerční banka Cheb příjmový účet 19-528-331/0100 
IČ: 00253 979 

DIČ: CZ00253 979 

Str. 1/1 

 

 

Odůvodnění zadání Veřejné zakázky malého rozsahu I. kategorie: „Uzavření „Příkazní 

smlouvy na poskytování energetických služeb se společností Jirgl EP s.r.o.: 

       V souladu se „Směrnici č. 30/2016 o zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými 

osobami zřízenými nebo založenými městem Cheb, schválené usnesením Rady města Chebu 

č. RM 445/17/2016, Část druhá, Článek IV., odst. 1, písmeno d) cituji: „VZMR I. kategorie 

se zadávají formou přímého zadání s ohledem na charakter zakázky nebo naléhavost její realizace, 

tato zakázka může být zadána bez výběrového řízení, zadávající však musí postupovat v souladu 

s ustanovením § 6 zákona, tento postup musí být stručně písemně odůvodněn a dopředu schválen 

příslušným členem vedení, předkládám následující odůvodnění k uzavření „Příkazní smlouvy na 

poskytování energetických služeb se společností Jirgl EP s.r.o. formou přímého zadání.  

 

Dne 31.12.2016 bylo ukončeno plnění příkazní smlouvy uzavřené 30.01.2014 se společností Jirgl 

EP s.r.o., se sídlem Majakovského 707/29, 360 05 Karlovy Vary, jejímž předmětem bylo 

poskytování odborných činností a služeb spojených s optimalizací energetických služeb. S ohledem 

na potřeby města Cheb a všech jeho zřízených organizací a založených společností je nutné, aby 

nadále bylo navázáno na plnění energetických služeb poskytovaných společností Jirgl EP s.r.o. Její 

jednatel již v roku 2011 zabezpečil nákup EE na rok 2012 pro město Cheb a následně v roce 2012 

zabezpečil jako určený zástupce města Chebu a dalších sdružených měst nákup elektrické energie 

pro město Cheb, jeho organizace a obchodní společnosti v letech 2013 - 2015 v rámci společného 

nákupu měst na komoditní burze. Od roku 2011 vede Ing. Jirgl a následně jeho společnost Jirgl EP 

s.r.o. potřebnou databází všech odběrných míst města na odběr EE a plynu, provádí jejich 

pravidelnou aktualizaci a poskytuje další potřebný servis k řešení odběru EE a plynu. Z důvodu, že 

je nutné udržet aktuálnost a reálnost všech údajů o OM EE a plynu i pro nadcházející období, jako 

jeden z nutných podkladů pro další nákup nebo pro provedení výběrového řízení na dodávky EE 

a plynu, a dále i z důvodu poskytnutí pomoci při řešení energetických služeb městu a jeho 

organizacím, je potřebné a velice účelné ve spolupráci se společností Jirgl EP s.r.o. pokračovat.       
 

Vzhledem k naléhavosti poskytování poradenských, konzultačních a organizačních služeb 

a činností v oblasti energetiky, spojené s dodávkami elektřiny a plynu městu Cheb, jeho 

organizacím i společnostem minimálně ve stejné kvalitě jako doposud a dále z důvodu navázání 

na již zpracované a průběžně prováděnou aktualizaci databáze všech OM, včetně dokumentace 

na dodávky EE a plynu stávajícím subjektem, které budou podkladem pro nové řízení k sjednání 

dodavatele EE a plynu pro další období, by bylo pro město neúčelné sjednávat nového dodavatele 

těchto energetických služeb.     

 

 

 

 

Ing. Pavol Vančo 

vedoucí odboru správy majetku 

                                                                       Schválil: 

Mgr. Zdeněk Hrkal 

místostarosta 


